ИЗ РЕШЕНИЙ УЧЕНОГО СОВЕТА НИУ ВШЭ

01 февраля 2019					Из Протокола № 01

8. СЛУШАЛИ:
В.А. Касамару – об утверждении Положения о студенческом совете НИУ ВШЭ ВЫСТУПИЛИ: Рудник Б.Л., Авдошин С.М., Володина Г.Е., Беляева Н.Ю., Болотов В.А., Любимов Л.Л., Якобсон Л.И., Ермакова А.Р., Дагаев Д.А., Канторович Г.Г., Коссов В.В., Берзон Н.И., Загребельная Е., Кабанов Ф., Рощин С.Ю., Филинов Н.Б., Гаращук Г.В.,
ПОСТАНОВИЛИ:
8.1. Утвердить Положение о студенческом совете Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (приложение 6) с учетом высказанных замечаний.
[bookmark: _GoBack]8.2. Признать утратившим силу Положение о системе органов студенческого самоуправления, утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 13.11.2015, протокол № 10.
(из 104 членов ученого совета проголосовало: за – 89, против – 4, воздержалось – 11)

15. СЛУШАЛИ:
Н.Ю. Савельеву – о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении Порядка применения электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ в НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
15.1. Утвердить Порядок применения электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ в Национальном исследовательском университете «Высшая школа экономики» (приложение 12).
(из 154 членов ученого совета проголосовало: за – 85, против – нет, воздержалось – 9)